"作为本公司实

际控制人期间，

不在与本公司

构成同业竞争

的其他公司任

职，在其经营业

务中将不会利

用其在本公司

及本公司股东

中的地位从事

任何有损本公

司及其他股东

利益的行为。

日 中

其他对公司中小股东所作承诺 董事会

公司未来三年

（2012-2014

年）的具体股东

回报规划：1、

公司可以采取

现金、股票、现

金与股票相结

合或者法律、法

规允许的其他

方式分配利润。

2、根据《公司

法》等有关法律

法规及《公司章

程》的规定，在

公司盈利且现

金能够满足公

司持续经营和

长期发展、符合

现金分红条件

的前提下，

2012-2014 年每

年以现金方式

分配的利润应

不低于当年实

现的可分配利

润的 10%，且连

续三年内以现

2012年 08 月 29

日
2012-2014 年

正在严格履行

中

华兰生物工程股份有限公司 2014 年半年度报告全文

20

金方式累计分

配的利润不少

于该三年实现

的年均可分配

利润的 30%。

3、未来三年

（2012-2014

年）公司原则上

每年度进行一

次现金分红，公

司董事会可以

根据公司盈利

情况及资金需

求状况提议公

司进行中期现

金分红。 4、未

来三年

（2012-2014）

公司可以根据

累计可供分配

利润、公积金及

现金流状况，在

保证最低现金

分红比例和公

司股本规模合

理的前提下，为

保持股本扩张

与业绩增长相

适应，公司可以

采取股票股利

方式进行利润

分配，具体分红

比例由公司董

事会审议通过

后，并提交股东

大会审议决定。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

八、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

华兰生物工程股份有限公司 2014 年半年度报告全文

21

九、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

 2014年6月18日，财政部、国家税务总局发布了《关于简并增值税征收率政策的通知》财税[2014]57号（以下简称“本通

知”）：“为进一步规范税制、公平税负，经国务院批准，决定简并和统一增值税征收率，将6%和4%的增值税征收率统一调

整为3%。”

公司及下属单采血浆子公司、公司全资子公司华兰生物工程重庆有限公司及下属单采血浆子公司以及控股子公司华兰生

物疫苗有限公司（以下称“公司及下属子公司”）属于“财税〔2009〕9号文件第二条第（三）项第4目（用微生物、微生物代

谢产物、动物毒素、人或动物的血液或组织制成的生物制品）”中所列的一般纳税人，适用本通知第二条：财税〔2009〕9

号文件第二条第（三）项和第三条“依照6%征收率”调整为“依照3%征收率”，自2014年7月1日起增值税征收率将由6%调整为

3%。增值税税率调整后将进一步降低公司税负，对2014年及以后年度经营业绩产生积极影响。

华兰生物工程股份有限公司 2014 年半年度报告全文

22

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,793,193 0.83%   -77,163 -77,163 4,716,030 0.81%

3、其他内资持股 4,793,193 0.83%   -77,163 -77,163 4,716,030 0.81%

   境内自然人持股 4,793,193 0.83%   -77,163 -77,163 4,716,030 0.81%

二、无限售条件股份
576,121,6

07
99.17%   77,163 77,163

576,198,7

70
99.19%

1、人民币普通股
576,121,6

07
99.17%   77,163 77,163

576,198,7

70
99.19%

三、股份总数
580,914,8

00
100.00%   0 0

580,914,8

00
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 50,588
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期 报告期 持有有 持有无 质押或冻结情况

华兰生物工程股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

末持股

数量

内增减

变动情

况

限售条

件的股

份数量

限售条

件的股

份数量

股份状态 数量

新乡市华兰生物

技术有限公司
境内非国有法人 17.68%

102,723

,822
 0

102,723

,822

新乡市金康生物

科技开发有限公

司

境内非国有法人 15.14%